Et magis auratis pendens laquearibus ensis  
Purpureas subter ceruices terruit: imus  
Imus p̄cipites q̄ si sibi dicat: & intus  
Palleat in foelix: quod proxima nesciat vxor.  
S̄epe oculos memint tingebam parvus olivo:  
Grandia si nolle morituri verbacatonis  
Discere ab insano multū laudanda magistro.  
Quæ pater adductis sudans audiret amicis.

Tertia

(Etenim id scilicet discere: et postea coram paternis amicis recitare. (Iure). t.  
maxima quadam ratione. (Est summum). i. res maria. (Et erat mihi in voto)  
id est optabile. (Scire quod senio dexter). i. lucrosius. (Ferret). i. quod lucri in  
aleg ludo apparet. Nam in tessera sentio. i. ser puncta: quod venerius quoque  
dicit: lucrum afferebat iacit: quemadmodum e contrario vno. i. vnu punctum  
qui dicit canis afferebat daminu. unde subdit. (Damnoosa canicula quam  
tū raderet). i. quā  
tū auferret tactē  
ti. (Etnō fallier)  
repete superio  
ribus scire erat in  
voto. (Collo orce  
angustę). i. rasis  
ut supra dicitur:  
angusti colli sue  
oris: in quod nuces  
fecisse victor: a erat. Et erat in voto scire. (Ne quis) subaudi ex equalibꝫ es  
set. (Lallidior). i. astutior et magis aptius. (Torquere buxum) id est trochum  
sue turbinem ex buxo factum. nam metonymia est vsus quemadmodum Cler  
gilius. viij. qneid. impubesq; manu mirata volubile burum. (Flagello cuius  
verbere turbo a pueris vari solet. Clergilius ibidem. dant animos plage.  
(Haud tibi inexpertum est) sensus ex superioribꝫ pedet dixerat enim pue  
ris posse ignosci: si labores studendi fugeret: atque diuerso ludis operam  
darent: quod etas illos excusare potest. sed tu o adolescens qui iam in ea etate  
es que ad mores maxime pertinet: et qui iam philosophis operam dare  
cepisti: quā excusationem potes afferre? Dicit igitur. (Haud inexpertum  
est tibi) id est pulchre expertus es et bene nosti. Neque hancemere mores cur  
uos id est virtuosos et a recta ratione detortos: idem infra apposita in to  
tos ostendit regula mores. eo namque distat virtus a vicio quo rectum ab  
oblioquo: ex Aristoteles. iij. ethi. (Quae docet) repete ex superioribꝫ. Haud  
inexpertum est tibi deprehendere illa precepta. (Quae porticus saptē docet)  
id est stoa porticus athenensis vbi zenonis discipuli soliti erant disputare: et a  
qua stoici sunt cognominati: quemadmodum plato in achademia. Larne  
des in licio. Aristoteles in nympheo. (Illata medis brachatis) scilicet porti  
cus depicta et peructa coloribꝫ in qua pictura erat: quo pacto rex persa  
rum et medorum Xerxes cum ingenti exercitu in greciam penetravit et ad  
salamina sapatus turpiter ausugit. Brachatos autem appellat medos:  
quoniam brachis id est vestibus quibusdam brevibus uteruntur. neque sunt  
oīno femoralia: sed similes femoralibꝫ nauticis ac paulo longiores: quā  
herodotus de grecis iactat breves arcus ac brevia spicula longas brachias gerentes  
in pugna eunt. (Quibus) subaudi perceptis stoicorum. (Inuenetus indetorsus). i. in  
uenes intorsi more grecorum: eorum præsertim qui philosophie dant operam.  
(In somnis invigilat). i. lucubrationes suas illis dedicat. Inuenitur in quā.

Clergilius

Plato.  
Larne  
des.

Aristotel

Satyra.

(Pasta siliquis) id est tenuis victu. nā siliquē leguminū sunt folliculi. sum etiam quas hispane dicim⁹ garrouas. (Et grādi polēta). i. pulib⁹. Juue nalis. et grādes fumabāt pultib⁹ olle. (Plini⁹ lib. xviii. naturalis hystori⁹. Polēta ī quā plurib⁹ fit modis. et subdit vīdet tā puls ignota grēcie fuisse: quā polēta itali⁹. ex quo vīdet iter polēta et pulte nō nihil distare. (Et tibi q̄ samios) sensus est. cuz sis in ea grāte in q̄ ex līfa pythagorīc hoc est y. psilo. siue grēco possis eligere de- xterā: scilicet vir- turis: cuz sinistra ptineat ad vitia. qđ quēadmodū graphice descri- bi possit: excarmi ne vergiliano qđ de līfa pythagore

In usiglat siliquis & grandī pasta polenta. Et tibi quē samios diduxit littera ramos: Surgentem dextro mōstrauit līmite calle. Stertis adhuc: laxūq̄ caput compage soluta Oscitat hesternum dissutis vndiq̄ malis? Est aliquid quo tēdis: & in quo dirīgis arcum? An passim sequeris coruos testaq̄ lutoq̄

scripsit facile itelliges. Nec illud. y. ob hoc pythagorē dī: qđ sit a pytha- gora inuētū quēadmodū incognit⁹. Persij̄ itēpres et author et bymolo- gias dicit: cū optimis authorib⁹ satis cōstet sub bellī trolani tpa fuisse a palamede iuētū: s̄ q̄ pythagoras vitā humānā illi assimulauerit. Dido est. (Et līfa). i. y. psilon. (Quē diduxit. i. diuisit. (Romanos samios). i. py- thagoreos: q̄ pythagoras ex samo īsula ionic fuit (Mōstrauit tibi calle). i. viā angustā: q̄ arcta est via q̄ ducit ad vitā vt saluator n̄ ī euā gelio di- cit: sicut p̄tra vitioꝝ via lata ē. (Surgētē). i. ī sublimē tēdente. (Dextro li- mite. i. virtutis: q̄ vitioꝝ ī sinistrā tēdit. (Stertis adhuc: p̄edet ex supio- rīb⁹. ac si dīcat cuz sis ī ea ētate ī q̄ possis dextrū a sinistro et curuū a recto distiguere. (Stertis adhuc). i. p̄fūde dormis et desidit marces. (Laxūq̄ caput). i. solutū p̄ oscitationē: in q̄ os aperit vsq̄ ad dissuturā malaz: vñ subdit. (Soluta p̄page). i. xtebia malaz (Malis syndiq̄ dissut). i. ab vīra q̄ pte larari. (Oscitat hesternū). i. qđ hesterna die comedit et bibit oscita- do mōstrat. oscitatio aut̄ oculos et s̄onolētis maxime p̄tingit. oscedo aut̄ sonora qđā et morosa ē oscitatio. pōt aut̄ hēc clausula itērogatiue legi id q̄ ardēt̄ cōcitatiusq̄ ē. (Est aliqd q̄ tēdis) cū p̄mū pueri ad ānos discre- tionis boni ac mali puenērūt: dc̄bēt gen⁹ vītē sibi pponere: atq̄ ad id cō- sequendū oēs actiōes accōmodare. ideo dicit. (Est aliqd q̄ tēdis). i. ha- bes ne certū aliquē viuēdī finē p̄positū. vel illū pot̄ respicit qđ omniū actuū huīmanoꝝ aliq̄ est finis supīm⁹ in q̄ felicitas hoīs cōsistit: cul⁹ co- gnitio necessaria ē: vt ad illū puentre possim⁹. (Et in q̄ dirīgis arcū). i. qđ tanq̄ signū more sagittatorꝝ habes. Aristote. i. ethico. Si agibiliū finis q̄spīa est: quē pp̄t seip̄m̄ velim⁹: et alia pp̄ter illū: hui⁹ nīmīx cognitio ad vitā nostrā multū cōfert: ac veluti sagittarī signū habentes facilī⁹ quod oportet asseq̄mur. (An passim seqr̄is coruos?). i. sine electiōe et nullo fine p̄posito coruos more puerorꝝ inseqr̄is. (Testa et luto). i. lapidib⁹ et glebiq̄.

(Securus quos pes ferat) id est non curans an in puteum aliquem foueasim  
ve incidas. Horati<sup>s</sup> in poesia. Sic veluti merulis intentus decidit au-  
cepis. (Atq; ex tempore viuis) id est nihil prouidens: sed ex eo quod se ti-  
bi offert. (Helleborum frustra) Diximus sepe hunc: in quem satyra scri-  
bitur esse in ea etate qua gignuntur habitus virtutis aut vitiis: nunc dicit  
quod si semel in virtutis insenauerit: non facile poterit ad virtutis riam re-  
dire. idq; per si =

Securus quo pes ferat: atq; ex tempore viuis?  
Helleborū frustra cum iam cutis ægra tumebit  
Poscentes videoas. ventienti occurrite morbo.  
Et quid opus cratero magnos primere mótes?  
Discite: & omiseri causas cognoscite rerum.  
Quid sum? aut quidnā victuri gignimur? ordo  
Quis dat? aut metæ qua mollis flexus. & vnde.

militudinem eo-  
rum qui ex incon-  
tinencia cib: po-  
tus: coitus: i mor-  
bū inciderūt ostē  
dit dicens. (Cum  
iam cutis ægra tu-  
mebit) id est cum  
quispiam veter-

no aut hydrope laborauerit. (Eides poscentem helleborum) quo purga-  
tur humor: ille redundans quamquam peculiariter ea herba bilis atra  
purgatur. (Sed frustra) quia cōcepto atq; radices agente morbo nō est  
efficac. (Occurrите morbo venienti) id est vos qui egrotare timetis: vltimi-  
ni quibusdā antidotis (Et quid opus cratero promittere) id est conce-  
pto morbo quid prodest polliceri medico? Fuit autē Crater<sup>s</sup> augusti Lé-  
saris tēpore nobilis medic<sup>s</sup>. Horati<sup>s</sup>. iij. sermo. Mō est cardiacus Crater-  
rum dixisse putato. (Magnos mótes) scilicet auri. ex Terētio i phormio-  
ne. senē inquit per epistolā. pellent modo non mótes auri pollicēs. (Di-  
scite zo miseri) occasione eorū quæ dicta sunt hortat mortales ad virtutis  
studium & qd fortunę bonis vrant quasi instrumento quodā nō quasi fine  
rerū humanarū. (O miseri) qui hoc qd dictur sum nō intelligētes mise-  
ri estis. i. nō felices. (Oslite) qd ignoratis. (Et cognoscite causas rerum)  
quia si quēadmodū Vergilli<sup>s</sup>. iij. georg. ait. Felix est qui potuit causas co-  
gnoscere rerū: ergo miser est qui nō potuit nā miseria felicitati opponē.  
(Quid sumus) qd sumus animalia rationalia mortalia: quo differim<sup>a</sup> re  
liquis animalib<sup>s</sup>. (Quidnā victuri gignimur) quia geniti sumus: vt scdm  
virtutē optimā viuam<sup>a</sup>: qd est officiū & operatio p̄pria hominis in quātū  
homo vt Aristotle<sup>s</sup>. i. ethico<sup>s</sup> libro. pulcherrime deducit. (Ordo qd da-  
tus) ordo ait est: vt p̄fseram<sup>a</sup> animi bona bonis fortunę atq; naturę: vt  
paciscamur vitā. p laude. & cōmutem<sup>a</sup> honorē vītūte. (Aut metē qua mol-  
lis flexus & vnde. (Excuruli certamine sumptū est. in quo cursus equorū  
incipit a spectatorib<sup>b</sup> deinde circuitur meta: in quo tot<sup>a</sup> labor & ars consi-  
stit qd invita nobis faciendū est: vt incipiam<sup>a</sup> a mediis tēdamus qd in finē.  
vel poti<sup>s</sup> ad illud Horati<sup>s</sup>. iij. carminū referēdū est: hinc oē principiū buc  
refer exitū. hinc. i. a deo: & huc. i. in deū. Ordo est. Quia subaudi pte. (Ele-  
xus metē est mollis). i. facilis. (Et vnde) scz est incipiendū aut redeūdū.